АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]       21.07.2023                                                                                                                          №  282
с. Староалейское

	О проведении всероссийского  учения  в  образовательных организациях Третьяковского района

Во исполнение письма  Министерства  образования и науки  Алтайского края  от 18.07.2023 № 23-03/32/739, в целях  обеспечения  готовности  педагогических и иных  работников  образовательных  организаций к действиям при совершении (угрозе совершения)  преступлений  террористической  направленности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить  участие  всех  образовательных  учреждений  Третьяковского района 29-30 августа 2023 года  во  всероссийских  учениях  по  отработке  комплексного  сценария «Действия  работников  образовательных организаций при вооруженном  нападении на объект (территорию) образовательной  организации и обнаружении  после  нейтрализации  нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или  на территории  образовательной  организации  взрывного устройства», предусматривающую эвакуацию с объекта (территории) образовательной  организации.
2. Создать  оперативный  штаб  по  подготовке  и  проведению  учений  в  следующем  составе:
Председатель  оперативного штаба: Герман Евгений  Эдуардович – глава  района
Члены  штаба:
Жданов  Александр Васильевич – заместитель  председателя  штаба, заместитель главы  района  по социальным вопросам
Островский  Сергей  Владимирович – и.о. начальника  отдела  по  делам  ГО и ЧС
- Фоминых Елена  Анатольевна – и.о. председателя  комитета по образованию
- Быковская   Марина  Владимировна – начальник  отдела  аппарата  комитета  по образованию
-  Усов  Игорь  Иванович – начальник 76 ПЧ ФГКУ №16 по Алтайскому  краю (по согласованию)
-  Гамалеев Дмитрий  Борисович – начальник  ОП по Третьяковскому  району (по согласованию)
- Представитель  Росгвардии (по согласованию)
3. Оперативному  штабу  разработать  План  подготовки  проведения  учений и План  проведения  учений в срок  до 10.08.2023 г..
4. Комитету  администрации Третьяковского района  по образованию Фоминых Е.А.:
-  довести планы  подготовки и проведения  учений  до  руководителей  образовательных  учреждений  района;
- организовать  участие в проведении  учений  максимально возможного  количества  работников  образовательных  организаций;
- предоставить в Министерство образования и науки  информацию о готовности к проведению учения не позднее 18.08.2023, о ходе и результатах проведенного учения в срок до 20.09.2023 года.
5. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава района                                                                                              Е.Э. Герман

СОГЛАСОВАНО
И.О.начальниак юридического отдела
			П.А.Свизева
И.о. начальника  отдела  по  делам  ГО  и ЧС
                                   С.В.Островский

Исп. Фомных Е.А.21156